ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25    июня 2025 года г. Моршанск                             № 868

О внесении изменений в решение

Моршанского городского Совета

народных депутатов от 27.08.2013 № 733

«Об утверждении Положения «О порядке

размещения, содержания и эксплуатации

средств наружной рекламы на территории

муниципального образования город

Моршанск»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение

Моршанского городского Совета народных депутатов от 27.08.2013 № 733

«Об утверждении Положения «О порядке размещения, содержания и

эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального

образования город Моршанск»», протест прокуратуры г. Моршанска от

13.05.2025 № 02-01-27-2025, в соответствии с Федеральным законом от

13.03.2006 N 38-ФЗ «О рекламе», статьей 28 Устава города Моршанска

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке размещения, содержания и

эксплуатации средств наружной рекламы на территории муниципального

образования город Моршанск», следующие изменения:

1.1. пункт 2.3.9 Положения признать утратившим силу;

1.2. дополнить Положение пунктом 2.3.10 следующего содержания:

«2.3.10. Распространение звуковой рекламы с использованием

звукотехнического оборудования, монтируемого и располагаемого на

внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,

строений, сооружений, не допускается.»;

2. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

ТОП68» (www.top68.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем

официального опубликования.

Председатель Моршанского городского Совета         Глава города Моршанска

Совета народных депутатов

                                            Л.Н.Шишкина                                    Р.С.Поленков

http://www.top68.ru/